futuro paghiamo le pene nell‘inferno con il 

diavolo e con i suoi seguaci. Per confermare 

l‘atto di questa nostra offerta con le nostre mani 

facemmo il segno della santa croce e lo 

ponemmo sopra l‘altare del predetto cenobio di 

san Michele arcangelo e comandammo di 

scriverlo a smaragdo nostro notaio 

nell‘anzidetto mese e nell‘anzidetta indizione. 

 Segno della propria mano di me 

sopraddetto Radolfo machabei. 

 Segno della propria mano di ansgotti. 

 Segno della propria mano di Gilberto. 

Note: 

(A) O è l‘ottava indizione o è l‘anno 1098, il che è ammissibile se l‘anno è stato calcolato con il metodo greco. 

(B) A sud est di Montescaglioso, nei pressi del fiume Bradano vi é la masseria S. Salvatore e poco lontano la località 

Serramarina. 
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(171-172) Doc. A. 14 (A. XIV) an. 1100. 

 Anno ihesu christi domini nostri 

millesimo centesimo die decima mensis 

Ianuarii indictione octaba Amalfi. Nos leo 

presbiter de lupino firriolano manifestum 

facio vobis domino constancio gratia dei 

rabellensis episcopo stephano leonis rogadio 

et vobis omnibus clericis de cunctam 

congregatione de anc civitate rabelli pro eo 

quod tradidistis atque assignastis michi 

plenaria ipsa ecclesia vestra vocabulo beati 

mathei apostoli atque evangeliste quod vobis 

tradidit per chartulam offertionis domino 

mauro presbitero aput ciarasum que predicta 

ecclesia dedicata est in furcellam cum 

plenarie et integre . . . . . hereditates et 

castanietis atque fabricis de bacuum et 

plenum sicut ipsa chartula continet mihi 

exinde fecistis unde nichil vobis exinde 

remansit aut aliquid michi exinde 

exceptuastis. In ea videlicet ratione. Ut ab 

hodierna die et cunctis diebus vite mee 

habitare debeam in predicto loco et ipsa 

predicta ecclesia die noctuque officiare illum 

debetis sicut pertinet at sacerdotem et ipse 

suprascripte hereditates de predicta ecclesia 

lavorare . . . . . . . . . . . . per unumquemque 

annum cum omni meo expendio talemque 

curam et certa mente . . . . debet de predicta 

hereditate ut non pereat set domino auxiliante 

proficiat ut pareat per bonis hominibus et a 

die presentis vinum et omnem alium frugium 

quod exinde exierit de dicta hereditates sine 

fraude et omnem malum ingenium vobis cum 

eos dividere ibidem debeamus in predicto 

loco in quartam portionem vinum at 

palmentum et fructora per tempora sua nos 

exinde tollamus portiones tres et vos et vestris